上海市水务工程定额管理站文件
沪水务定额〔2018〕5 号

关于发布《上海市黄浦江和苏州河防汛墙清
洗综合单价》的通知

各有关单位：

由上海市堤防（泵闸）设施管理处牵头组织编制的《上

海市黄浦江和苏州河防汛墙清洗综合单价》业已完成，并经

我站组织专家评审通过。经研究，该综合单价可作为本市黄

浦江和苏州河防汛墙清洗项目造价的参考依据，即日起施

行，今后动态调整。

附件：《上海市黄浦江和苏州河防汛墙清洗综合单价》

说明及综合单价汇总表

上海市水务工程定额管理站

2018 年 9 月 28 日

抄送：局计财处、建管处、堤防处

上海市水务工程定额管理站 2018 年 9 月 28 日印发

1

附件

《上海市黄浦江和苏州河防汛墙清洗综合单价》

说 明

一、《上海市黄浦江和苏州河防汛墙清洗综合单价》（以下简称“本综合单价”）

是根据市政府常务会议要求和市水务局、市黄浦江两岸开发工作领导小组办公室

联合发布的 “关于组织开展黄浦江 21 公里水域临水构建物、沿岸防汛墙等立面

整治工作的通知” （沪水务【2018】482 号）等精神，通过收集资料、现场调

研、汇总分析、计算，按正常的作业条件、合理的施工组织和施工工艺编制的。

二、编制依据

1、《上海市黄浦江和苏州河堤防设施维修养护定额》（2016）及相关费率标

准。

2、 “关于调整本市‘水务维修养护工程定额’费用计算规则和相关费率标

准（增值税）的通知” （沪水务定额【2018】1 号）。

3、 “关于调整本市‘水务基本建设工程和维修养护工程’造价中社会保险

费及住房公积金费率的通知” （沪水务定额【2018】2 号）。

三、本综合单价仅适用于本市黄浦江和苏州河防汛墙迎水面清洗工作。

四、本综合单价是黄浦江和苏州河防汛墙清洗工作年度经费申请或费用结算

的参考依据。

五、本综合单价主要工作内容

1、防汛墙水枪冲洗：进场准备、水泵布置、挂篮安装、水枪冲洗、挂篮移

位、清理场地等。

2、防汛墙刷垢：进场准备、水泵布置、挂篮安装、钢丝刷刷墙面、水枪冲

洗、挂篮移位、清理场地等。

六、本综合单价中的人工、材料、机械价格采用本市造价管理机构发布的价

格，今后动态调整。

七、本综合单价包括直接费、企业管理费及利润、安全防护文明施工措施费、

施工措施费、规费和增值税。

八、本综合单价仅为黄浦江和苏州河防汛墙常规清洗费用，不含老结构的拆

2

除、修补等内容。

九、防汛墙水枪冲洗、防汛墙刷垢工程量按清洗面积以“m
2
”计算。

十、上海市黄浦江和苏州河防汛墙清洗综合单价汇总表

序号 项目名称 单位 综合单价（元）

1 防汛墙水枪冲洗 m
2

1.85

2 防汛墙刷垢 m
2

5.97